non destituantur. Cum autem nobis pro certo relatum sit gentem Valachorum, Graecorumque(h), 

et Ruthenorum, quae [205v] hactenus schismatis labe laborabat(i), aspirante divino numine, 

cooperante potissimum fidelis nostri nobis sincere, atque intime dilecti Reverendissimi in 

Christo patris, ac Domini Leopoldi S. Romanae Ecclesiae cardinalis, et S. Romani Imperii 

Samuil Micu 

 256 

comitis(j) a Kolonich Archiepiscopi Strigoniensis, aliorumque virorum apostolicorum zelo in 

variis regnorum nostrorum, et signanter in Transylvania, partibusque eidem adjunctis coepisse 

ad unionem, et gremium S. Romanae Ecclesiae redire, omniaque ea admittere, quae s. mater 

Ecclesia Romano Catholica admittit, profitetur, credit, ac nominanter quidem puncta 

subsequentia in quibus potissimum hactenus dissenserat(k), primo Romanorum Pontificem esse 

caput totius per orbem difusae ecclesiae, secundo panem azymum suffi[206]cientem esse 

materiam coenae dominicae, tertio praeter coelum sedem beatorum, et infernum carcerem 

damnatorum, tertium dari locum, in quo animae nondum expiatae detinentur, et purificantur, 

quarto Spiritum Sanctum tertiam in Trinitate personam a Patre, Filioque(l) procedere. 

Articulus 1mus. Nos igitur zelantis(m) Regis Apostolici muneri respondere volentes, ex 

authoritatis Nostrae Regiae plenitudine per praesentes(n) declarare volumus, quatenus Graeci 

Ritus S. Romanae Eccelsiae unitorum, tum ecclesiae ipsae, tum ecclesiasticae personae, tum 

earum res(o) in praeattacta Transylvaniae provincia, partibusque eidem annexis eadem prorsus 

immunitate ecclesiastica gaudere debeant, qua ecclesiae, ecclesiasticaeque personae, ac res 

Romanae Ecclesiae Latini Ritus ex sacrorum canonum praescripto, et ter[206v]renorum 

principum consensu, indultis, et privilegiis efective perfrui, gaudereque dignoscuntur, universa 

etiam, et singula privilegia, immunitates, et praerogativas a piis(p) quondam Hungariae, et 

Transylvaniae Regibus, et Principibus felicis nimirum recordationis antecessoribus nostris 

clementer eisdem concessa, et elargita(r) in omnibus eorundem punctis, clausulis, et articulis 

acceptamus, approbamus, et ratificamus, consensumque Nostrum Regium, pariter et assensum 

praebemus, et impertimur. 

Articulus 2dus. Ac nihilominus pro ulteriori nostra erga eosdem declaranda benignitate, ac 

clementia ab omni personalis contributionis respectu duntaxat canonum(s) ad ecclesias 

spectantium onere, et(ş) praeterea cujusvis nauli, aut telonii pensione veluti alios nobilitari